Учебно - тематический план
8 класс. Химия (курс состоит из 17  занятий - первое полугодие)

	№


	Наименование

       курса
	   Всего

   часов


	         В том числе
	 Формы   

проверки



	
	
	
	лекци


	практика


	семинар
	

	1
	Введение.
	1
	1


	
	
	

	2
	История открытия атома.
	1
	
	
	2
	

	3
	Радиоактивность. Характеристика нуклонов.
	3
	2
	1
	
	тест

	4
	Изотопы.
	1
	1
	
	
	

	5
	Правило смеще-

ния. (Правило Содди)
	2
	1
	1
	
	

	6
	Ядерная реакция

(решение задач)
	3
	1
	2
	
	тест

	7
	Строение электронной оболочки.
	3
	2
	1
	
	

	8
	Энергия связи. Дефект массы.
	2
	1
	1
	
	

	9
	Итоговое занятие.
	1
	
	
	
	Итоговый

тест


9 класс. Физика (курс состоит из 17 занятий - второе полугодие)
	№


	Наименование

курса
	                         Всего

                          часов


	                В том числе
	    Формы   

    проверки



	
	
	
	                              лекция


	                                 практика


	                                     семинар
	

	1
	Актуализация знаний.
	3
	
	
	3
	

	2
	Решение задач: радиоактив-

ность; ядерная реакция (уро -

вень « В» и «С»; задачи про-

изводстенного  характера.


	3
	
	3
	
	тест

	3
	Энергия связи.(уровень

« В» и  « С»)
	3
	2
	1
	
	тест

	4
	Деление ядер урана.
	4
	1
	2+ 1
	
	

	5
	«Атомная энергетика: за и против».
	1
	
	
	1
	

	6
	Термоядерная реакция.
	2
	1
	1
	
	

	7
	Итоговое занятие
	1
	
	
	
	Итоговый

тест
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